
 

 

 
ADVENT V SASKÉM ŠVÝCARSKU 

 pevnost Königstein 
 lázeňské městečko Bad Schandau 

 
 
PROGRAM:  
Odjezd z Plzně v 6.00 hod. (z Prahy v 7.15 hod.), přejezd do Saského Švýcarska, 
navštívíte skalní pevnost Königstein, ležící uprostřed Labských pískovců na stejnojmenné 
stolové hoře 247 m nad tokem Labe. Náš autobus vás doveze až k hradbám, v působivé 
adventní atmosféře “25. historicko-romantického vánočního trhu” se naladíte nejen na 
Vánoce, ale máte možnost si prohlédnout celý areál, kde se nachází více než 50 impozantních 
vojenských staveb z dob renesance, baroka a 19. století. Dále si můžete prohlédnout stálé 
výstavy "Na kameni králově", Studniční dům, klenotnici, "Saskou Bastilu", sudový sklep, 
vojenské historické muzeum a mnoho dalšího. V době adventu se nádvoří pevnosti zaplní 
řemeslníky, kejklíři a stánkaři v dobových kostýmech. Při vánoční hudbě můžete ochutnat 
místní speciality, lahodné jídlo z grilu, typickou štolu, domácí punč i svařené víno. Krátký 
přejezd vyhřátým autobusem do lázeňského městečka Bad Schandau na břehu Labe, 
procházka centrem, návštěva místního vánočního trhu, možnost posezení v kavárně či nákup 
potravin v marketu. Vpodvečer návrat zpět do ČR. Předpokládaný příjezd  
do 21.30 hod. 
 
Cena zahrnuje: dopravu luxusním busem (WC, klima, DVD, bar), služby průvodce 
Cena nezahrnuje: cestovní pojištění + 30,- Kč/os.  
 
Doporučená částka na vstupy: 9,- EUR 
 

TERMÍN           CENA ODJEZDY Č. ZÁJEZDU 

11.12. 730 ADKU 21LKBS01 


